Eredetije egy ív papíron, gyűrűs zárópecséttel. 
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122. 

1587. január 29. Szalónak. 
Batthyány Boldizsár királyi étekfogómester és kir. tanácsos Rohonczon azon 

kőházat, mely egykor Heranth Péteré, „novissime vero reverendi domini Staphani 
Beythe concionatoris nostri Uyváriensis praefuerat, sed per eundem Stephanum 
Beythe sponte et libere nobis resignata est" 32 forintért Kis Mihály rohonczi jobbágy-
nak, feleségének és utódainak évi 16 forint bér ellenében odaadományozza. 

Másolat, egy ív papíron, Seniorat. Arm.  H.  lad. 6. nro 4. Rohoncz. 

1587. szeptember 4. Marburg. 
Homelius János humanista orvos Batthyány Boldizsárhoz. 

Szerencsét kíván a török fölötti győzelméhez. „Vere hoc Dei opus fuit, qui nostri 
tandem misertus insegne miserationis suae paternae specimen nobis exhibuit. Utinam 
et nos conversus unusquisque aviis Buis pessimis ad Deum hac victoria recte discamus 

Vix inultun hocsinet Turcarum tirannus cui electio Maximiliani in regen Polono-
rum fomitem irascendi addet. Speramus tamen Deum inter omnes has turbas Turcae 
et Antichristi ecclesiam suam quamvis oppressam conversaturum." 

Eredetije egy fv papíron, kívül gyűrűs zárópecséttel. 

1588. december 11. Bécs. 
Florenius Pál doctor Batthyány Boldizsárhoz. 

Bécsből szerencsésen megérkezétt, Bappenheim még Prágában van. Egyelőre 
bizonyos ügy elintézéséig még Ausztriában m arad. 

Eredetije egy ív papíron, kívül gyűrűs zárópecséttel. 

Salutem a Dco et Christo Jcsu, 
a me obsequia pietatis. 

Illustrissimam Magnificentiam Vestram optima valere vehementer scire cupio. 
Nos hic valemus recte et quo melius illustrissima Magnificentia vestra cum coniuge 
sua liberisque charissimis valeat, Deum optimum maximum oramus et obtestamur, 
speramusque iam esse ut volumus. 

Viennam venimus triduo salvi et incolumes . Et si autem omnino commitere non 
debeo illustrissimam Magnificentiam vestram a me gratiarum actionen desiderare, 
cum velim ego reipsa atque animo esse gratissimus, tamen malui (fatendum est enim) 
officium meum requiri, quam officio non satisfacere. Tanta enim humanitas, virtus, 
amor voluntas, benvolentia illustrissimae Magnificentiae vestrae erga me ostensa fuit 
ut eam non valeam aequare gratiarum actione. Precor ergo Deum Optimum maxi-
mum, ut quod ego non sum refrendo, hoc ipse illustrissimae Magnificentiae vestrae 
opes, honores, vitam servando, augendo, fortunando resarciat. 
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Magnificus dominus a Bappenheim adhuc haeret Pragae, molestissimis negotiis 
suis impeditus et ad quos dies rediturus sit, ne dum ad nos scrispsit. Est sapientis in 
navigando tenpestatis obsequi, atque misserimis in rebus, minime miserum est non 
modo patienti, sed etiam libenti ammo divinae providentiae parere. Culpa commissa 
est, quia ab iis se amari putavit, qui invidebant. Mundus ei quem non diligit, nihil dat. 
Mihi quidem consilium captum iam diu est, ex Austria discedere, sed me optimi viri 
amor atque meritum, cui adeo sum cupidus satisfaciendi, retinuit ut manerem donee is 
negotium suum aut confecisset, aut deposuisset. Cum autem ego de me plures fructus 
percipi et posse et` debere intelligam, summum rerum auctorem Deum precor, ut 
quod Christian populo quovis loco utilissimum est, id nunc et posthac turn 
illustriccimae Magnificentiae vestrae turn mihi in mentem veniat constituere atque 
suscipere. In ea enim re quantum . illustrissima Magnificentia vestra_ ministerium 
nostrum possit adiuvare, facile perspicio, nec vero quantum religionis causa velit, 
dubito. Quicquid ergo nos neglexerimus, paenitebit. Di librorum apparatu nihil adhuc 
perfeci, neque enim mihi ostensi sunt, cum videro faciam quod sum iussus et 
significabo. Caetera quoque negotia expediam. Rectissime valeat illustrissima 
Magnificentia vestra valeat cum dilectissima coniuge atque liberis suis et faelicissimo 
anni novi auspicio fruatur. Datum Viennae Austriae XI Decembris anni 1588.